
2024年 4月 1日 現在 | 毎日信用組合 

（お知らせ） 
お客様各位 

小切手発行手数料の改定および大量硬貨取扱手数料の新設について 
さて、このたび 2024年 6月 3日（月）の営業日から標記のとおり、手数料の改定および新設をいたしますので、お知らせいたします。 

心苦しいお知らせではございますが、何とぞ、ご理解を賜りまして、引き続き当組合をご利用くださいますよう、役職員一同心からお願い申し上げます。 

 

【振込手数料一覧】 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 口座振替の場合は「無料」です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【ご注意ください】 

※ 各種税込手数料のうち、（ ）は１０％消費税額を表示しています。 

※ 現金１０万円を超える「振込」および現金 200万円を超える「両替」取引は、顔写真つきの本人確認

書類の提示、取引目的等の申告が必要です。 

【窓口・硬貨取扱手数料一覧】 新設 

取引形態 すべてのお客様 

1 取引あたり硬貨 500 枚以上の「お預け入れ」「払い戻し」

「両替」「お振込み」等に関する取引 
５5０円 （50円） 

① 窓口 

振込先 取引形態 振込額 組合員 非組合員 非営利法人 

他行あて 
口座振替 

または現金 

5万円未満 ３８０円（34円） ３８０円（34円） ３３０円（30円） 

5万円以上 ５６０円（50円） ５６０円（50円） ４６０円（41円） 

当組合 

本支店あて 

※ 

現金 

5万円未満 無料 無料 無料 

5万円以上 無料 ２１０円（19円） 無料 

【その他お取引の手数料】  

総合口座・普通預金通帳 再発行手数料 ５２０円 （47円） 

定期預金通帳 再発行手数料 ５２０円 （47円） 

まいしんカード 再発行手数料 ５２０円 （47円） 

ＡＴＭ他行カード 使用料 １１０円 （10円） 

小切手 発行手数料 ※ 
改定後：880円 （80円) 

改定前：６６０円 （60円） 

残高証明書 発行手数料 ※ ２２０円 （20円） 

※ 組合員の方および非営利法人は無料です。 

② ＡＴＭ  

振込先 取引形態 振込額 組合員の方 

他行あて 

※ 
毎信カード 

5万円未満 ２５０円 （22円） 

5万円以上 ３２０円 （29円） 

※ 当組合本支店間のお振込みについては「無料」です。 

③ ＦＤによる振込手数料  

振込先 取引形態 振込額 法人企業 

他行あて 

一般振込 

一律 

３３０円 （30円） 

当組合本支店あて ５０円 （4円） 

他行あて 

給料振込 

１０５円 （9円） 

当組合本支店あて ５０円 （4円） 

【参考：他行ＡＴＭ利用手数料（消費税込）】 

取引先 取引形態 組合員の方 

提携ＡＴＭ（銀行・コンビニなど） 毎信カード １１０円～２２０円 


